U Crkvi ima mnogo apostolskih inicijativa koje nastaju slobodnim izborom laika i koje oni mudro vode. U određenim uvjetima misija se Crkve može bolje ispuniti ovakvim inicijativama, i zato ih hijerarhija nerijetko kvali ili preporučuje.** Ali nijedna inicijativa ne može pretendirati da se zove katolička ako ne uslijedi suglasnost zakonitog crkvenog autoriteta.

Neki oblici laičkog apostolata na različite su načine od hijerarhije izričito priznati. Osim toga, crkveni autoritet može radi zahtjeva zajedničkog dobra Crkve izabrati i na poseban način promicati neka udruženja i apostolske inicijative koje imaju neposredni duhovni cilj a za koje preuzima posebnu odgovornost. Hijerarhija, organizirajući apostolat na razne načine, već prema okolnostima, poneki njegov oblik uže povezuje sa svojom vlastitom apostolskom službom, čuvajući dakako vlastite naravi i razliku jednog i drugog apostolata i ne oduzimajući time laicima potrebnu mogućnost da rade spontano. Taj postupak hijerarhije naziva se u različitim crkvenim dokumentima »mandat«.

Hijerarhija povjerava laicima i neke zadatke koji su više vezani uz službu pastira: tako izlaganje kršćanske doktrine, neke liturgijske

huius missionis laici quoad muheris exercitium plene subduntur superiori ecclesiasticae moderationi. Quod attinet ad opera et institutiones ordinis temporalis, munus ecclesiasticae Hierarchiae est docere et authentice interpretari principia moralia in rebus temporalibus sequenda; ipsi etiam fas est iudicare, omnibus rite perpensis et auxilio adhibito peritorum, de conformitate talium operum et institutionum cum principiis moralibus et decernere de eis quae ad ordinis supernaturalis bona custodienda et promovenda requiruntur.

25. Prae oculis habeant Episcopi, parochi, ceterique sacerdotes utriusque cleri, ius et officium exercendi apostolatam esse commune omnibus fidelibus sive clericis sive laicis, et in aedificatione Ecclesiae etiam laicos proprias partes habere. Quapropter fratrem cum laicis operentur in Ecclesia et pro Ecclesia, specialemque curam habeant laicorum in eorum operibus apostolicis.*

Diligenter seligantur sacerdotes apostolatus laicorum specialibus formis iuvandis idonei et apte formati.* Qui vero huic ministerio vacant, missione accepta ab Hierarchia, hanc repraesentant in sua actione pastorali; congruas laicorum relationes cum ipsa foveant, semper spiritui et doctrinae Ecclesiae fideliter inhaerentes; seipsum in alenda vita spirituali et sensu apostolico consociationum catholicarum sibi commissarum impendant; earum apostolicae operositati sapienti suo consilio adsint atque incepta foveant. Continuo cum laicis instituto colloquio, attente inquirant quae sint formae ad magis frugiferam reddendam apostolicam actionem; spiritum unitatis intra ipsam consociationem et eam inter et cetera promoveant.